
TOS PAČIOS RAIDĖS KATEGORIJOS

1

Aprašymas

 Greitas tam tikrų kategorijų žodžių
prisiminimas.

Ši užduotis gali būti atliekama individualiai,
tačiau rekomenduojama ją atlikti grupėje.
Tokiu būdu bus kuriamas bendrumo ar
konkurencijos jausmas. Žodžių kategorijos
gali būti keičiamos, jų gali būti mažiau arba
daugiau (kategorijų idėjos: "Drabužiai",
"Sportas" ir t. t.).

Pirmiausia dalyviams reikia pasakyti, kad jie
turės sugalvoti žodžius, prasidedančius ta
pačia raide ir priklausančius skirtingoms
kategorijoms. Jie turėtų būti suskirstę lapą į
5 stulpelius, kuriuose turėtų būti nurodytas
atitinkamas kiekvieno stulpelio
pavadinimas. Fasilitatorius turėtų išrinkti
raidę, o dalyviai kuo greičiau užrašyti
kiekvienai kategorijai priklausančius
žodžius.  Kai vienas dalyvis baigia, turi
garsiai pasakyti ''BAIGTA'', kad visi nustotų
rašyti, o pirmasis surašęs visus žodžius,
gauna 5 taškus. Žaidimas gali tęstis tiek
raundų, kiek dalyviai nori. 

Šios užduoties tikslas, kad vyresnio amžiaus
žmonės prisimintų žodžius, prasidedančius
ta pačia raide, bet priklausančius
skirtingoms kategorijoms: Gyvūnai, Maistas,
Šalis, Miestas, Darbas.

Trukmė
20 - 40 min.

Aplinka 
Užduotis grupėje

Priemonės
Popierius ir rašikliai

Instrukcijos

Praktiniai patarimai 

Mokymosi tikslai

Geresnė atmintis
Lavinamas mąstymo miklumas
Žodyno plėtimas

Numatomi rezultatai

Šaltinis
My Training Box

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

eglzal
Stamp



TOS PAČIOS RAIDĖS KATEGORIJOS

2

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Žodžiai, prasidedantys raide "A”
Gyvūnas: Antilopė
Maistas: Apelsinas
Šalis: Argentina
Miestas: Atėnai
Darbas: Architektas

Žodžiai, prasidedantys raide “B”
Gyvūnas: Bebras
Maistas: Bananas
Šalis: Brazilija
Miestas: Barselona
Darbas: Batsiuvys

Žodžiai, prasidedantys raide “C”
Gyvūnas: Chameleonas
Maistas: Citrina
Šalis: Centrinės Afrikos Respublika
Miestas: Ciurichas
Darbas: Chirurgas

Žodžiai, prasidedantys raide "D”
Gyvūnas: Dramblys
Maistas: Duona
Šalis: Danija
Miestas: Dublinas
Darbas: Dailidė

Žodžiai, prasidedantys raide “E”
Gyvūnas: Elnias
Maistas: Ekleras
Šalis: Egiptas
Miestas: Edinburgas
Darbas: Elektrikas

Žodžiai, prasidedantys raide "F"
Gyvūnas: Flamingas
Maistas: Figos
Šalis: Filipinai
Miestas: Florencija
Darbas: Fotografas

Žodžiai, prasidedantys žodžiu "G”
Gyvūnas: Gazelė
Maistas: Grybai
Šalis: Graikija
Miestas: Gargždai
Darbas: Geologas

Žodžiai, prasidedantys raide "H”
Gyvūnas: Hiena
Maistas: Hurgada
Šalis: Hondūras
Miestas: Hiustonas
Darbas: Homeopatas

Žodžiai, prasidedantys žodžiu "I”
Gyvūnas: Iguana
Maistas: Irisas
Šalis: Indija
Miestas: Ignalina
Darbas: Inžinierius

Žodžiai, prasidedantys raide “J”
Gyvūnas: Jaguaras
Maistas: Jogurtas
Šalis: Japonija
Miestas: Jonava
Darbas: Jūreivis

Žodžiai, prasidedantys raide “K”
Gyvūnas: Kengūra
Maistas: Kiviai
Šalis: Kinija
Miestas: Kijevas
Darbas: Kirpėjas

Žodžiai, prasidedantys raide "L”
Gyvūnas: Liūtas
Maistas: Ledai
Šalis: Lenkija
Miestas: Londonas
Darbas: Laiškininkas

Žodžiai, prasidedantys raide “M”
Gyvūnas: Meška
Maistas: Mandarinai
Šalis: Meksika
Miestas: Madridas
Darbas: Mokytojas

Žodžiai, prasidedantys raide “N”
Gyvūnas: Nutrija
Maistas: Niujorkas
Šalis: Norvegija
Miestas: Nairobis
Darbas: Notaras

Žodžiai, prasidedantys raide “O”
Gyvūnas: Oposumas
Maistas: Obuoliai
Šalis: Omanas
Miestas: Otava
Darbas: Ortopedas

https://lt.wikipedia.org/wiki/Chameleonas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Centrin%C4%97s_Afrikos_Respublika
https://www.lamaistas.lt/ingredientas/eserys-197
eglzal
Stamp



TOS PAČIOS RAIDĖS KATEGORIJOS

2

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Žodžiai, prasidedantys raide “P”
Gyvūnas: Pingvinas
Maistas: Pienas
Šalis: Portugalija
Miestas: Paryžius
Darbas: Pilotas

Žodžiai, prasidedantys raide "R”
Gyvūnas: Raganosis
Maistas: Riešutai
Šalis: Rumunija
Miestas: Roma
Darbas: Radiologas

Žodžiai, prasidedantys raide “S”
Gyvūnas: Sraigė
Maistas: Salotos
Šalis: Suomija
Miestas: Sidnėjus
Darbas: Siuvėjas

Žodžiai, prasidedantys raide “Š”
Gyvūnas: Šuo
Maistas: Šokoladas
Šalis: Škotija
Miestas: Šiauliai
Darbas: Šaltkalvis

Žodžiai, prasidedantys raide “T”
Gyvūnas: Tigras
Maistas: Tortas
Šalis: Tailandas
Miestas: Tokijas
Darbas: Teisininkas

Žodžiai, prasidedantys raide “U”
Gyvūnas: Ungurys
Maistas: Uogienė
Šalis: Uganda
Miestas: Upsala
Darbas: Ugniagesys

Žodžiai, prasidedantys žodžiu "V”
Gyvūnas: Varna
Maistas: Vanilė
Šalis: Vietnamas
Miestas: Viena
Darbas: Veterinaras

Žodžiai, prasidedantys raide "Z"
Gyvūnas: Zebras
Maistas: Zefyras
Šalis: Zambija
Miestas: Zarasai
Darbas: Zoologas

Žodžiai, prasidedantys raide "Ž"
Gyvūnas: Žirafa
Maistas: Želė
Šalis: Žaliasis Kyšulys
Miestas: Ženeva
Darbas: Žurnalistas

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDaliasis_Ky%C5%A1ulys
eglzal
Stamp


